
 
CITTÀ di  ORTONA 

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 324 del 23-12-2014 
(n. 2231 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE PREMIO  28 DICEMBRE - IMPEGNO DI SPESA 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 

per l’esercizio 2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO che , come ormai tradizione, anche quest’anno l’Amministrazione Comunale, in 

occasione della data che ricorda la liberazione di Ortona dall’occupazione tedesca del 1943, ha 

inteso conferire gli attestati di merito ai ragazzi che si sono diplomati con il massimo dei voti 

nell’anno scolastico 2013/2014 ed il “premio 28 dicembre” a due illustri cittadini ortonesi; 

DATO ATTO che, oltre alla cerimonia del conferimento dei premi, vi è quella che ricorda le 

vittime civili morte durante e a causa della Battaglia di Ortona; 

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare la somma necessaria per lo svolgimento delle 

manifestazioni in parola; 

CONSIDERATO che le spese prevista riguardano:   

- l’acquisto dei premi ( n. due opere dello scultore Pollegioni) per € 440,00 IVA compresa 

- l’acquisto di fiori e di corone d’alloro – (ditta “Alessiofiori”) € 175,40 IVA compresa  

- manifesti e attestati per gli studenti premiati ( ditta Moby Dick) € 183,00 IVA compresa 

 

DETERMINA 
 

Impegnare, per le motivazioni esposte, la somma complessiva di  798,40 al cap. 940 del bilancio 

2014, impegno n. 20140003520.  

 
 

IL COMPILATORE 

 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. de MARINIS GIOVANNI 

                                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  09 gennaio 2015 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


